
社団法人 日本化学工業協会

平 成 １９ 年 度

収  支  予  算  書

自 平成１９年４月  １日

至 平成２０年３月３１日



連絡会
研修・認定
事     業

受託・補助
事    業

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　会費収入（含入会金） 495,339,000 495,339,000 0 0 0

　　賛助会費収入 464,141,000 265,413,000 198,728,000 0 0

　　研修・認定事業収入 81,017,000 0 0 81,017,000 0

　　検証事業収入 10,280,000 0 10,280,000 0 0

　　受託・補助事業収入 30,000,000 0 20,000,000 0 10,000,000

　　資料配布収入 5,725,000 4,975,000 700,000 50,000 0

　　受取収入 1,200,000 1,200,000 0 0 0

　　雑収入 8,500,000 2,000,000 6,500,000 0 0

　　特別会計負担金収入 0 △ 27,061,000 27,061,000 0 0 0

　　一般会計繰入金収入 0 △ 34,000,000 0 34,000,000 0 0

　　特別会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計 1,096,202,000 △ 61,061,000 795,988,000 270,208,000 81,067,000 10,000,000

　２．事業活動支出

　　事業費支出 817,771,000 471,472,000 262,004,000 74,295,000 10,000,000

　　管理費支出 267,721,000 267,721,000

　　他会計への繰越金支出 0 △ 61,061,000 34,000,000 18,976,000 8,085,000 0

事業活動支出計 1,085,492,000 △ 61,061,000 773,193,000 280,980,000 82,380,000 10,000,000

事業活動収支差額 10,710,000 0 22,795,000 △ 10,772,000 △ 1,313,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　退職給与引当預金取崩収入 0 0

　　賞与引当金取崩収入 0 0

投資活動収入計 0 0

　２．投資活動支出

　　退職給与引当預金支出 11,073,000 11,073,000

　　減価償却引当金預金支出 7,400,000 7,400,000

　　固定資産取得支出 9,329,000 9,329,000

投資活動支出計 27,802,000 27,802,000

投資活動収支差額 △ 27,802,000 △ 27,802,000

当期収支差額 △ 17,092,000 △ 5,007,000 △ 10,772,000 △ 1,313,000 0

前期繰越収支差額　 881,394,793 702,769,753 180,428,098 △ 1,803,058 0

次期繰越収支差額 864,302,793 697,762,753 169,656,098 △ 3,116,058 0

平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

合   計 一般会計

特  別  会  計

(単位：円)

科        目 内部取引消去
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科              目 予   算   額 前年度予算額 差    異 備   考

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　会費収入（含入会金） 495,339,000 494,638,000 701,000
　　賛助会費収入 265,413,000 266,784,000 △ 1,371,000
　　資料配布収入 4,975,000 3,450,000 1,525,000
　　受取収入 1,200,000 373,000 827,000
　　雑収入 2,000,000 5,000,000 △ 3,000,000
　　特別会計負担金収入 27,061,000 33,773,000 △ 6,712,000
　　特別会計繰入金収入 0 109,000 △ 109,000

事業活動収入計 795,988,000 804,127,000 △ 8,139,000
　２．事業活動支出
　（１）事業費支出

   　　給与手当支出 190,523,000 186,435,000 4,088,000
　　委員会費支出（含委員会交通費） 11,331,000 8,901,000 2,430,000
　　委員謝金支出 610,000 850,000 △ 240,000
　　会議費支出 8,290,000 7,590,000 700,000
　　旅費交通費支出（協会職員分） 5,070,000 5,450,000 △ 380,000
　　国際関係費支出 58,450,000 49,900,000 8,550,000
　　委託費支出 116,718,000 131,400,000 △ 14,682,000
　　通信運搬費支出 3,405,000 3,425,000 △ 20,000
　　事務・消耗品費支出 190,000 230,000 △ 40,000
　　情報関係費支出 20,000 20,000 0
　　印刷費支出 8,636,000 8,086,000 550,000
　　資料費支出（含翻訳原稿料、図書費） 9,405,000 10,505,000 △ 1,100,000
　　賃借料支出 460,000 900,000 △ 440,000
　　広報活動費支出 50,520,000 52,500,000 △ 1,980,000
　　表彰費支出 1,800,000 1,400,000 400,000
　　諸会費支出（含寄付金） 5,664,000 5,579,000 85,000
　　租税公課支出 60,000 50,000 10,000
　　雑費支出 320,000 330,000 △ 10,000

事業費支出計 471,472,000 473,551,000 △ 2,079,000
　（２）管理費支出
　　給与手当支出 75,013,000 71,906,000 3,107,000
　　退職金支出 0 18,260,000 △ 18,260,000
　　法定福利費支出 21,804,000 20,571,000 1,233,000
　　福利厚生費支出 13,215,000 12,249,000 966,000
　　委員会費支出（含委員会交通費） 2,770,000 2,630,000 140,000
　　会議費支出 4,210,000 4,270,000 △ 60,000
　　旅費交通費支出（協会職員分） 8,400,000 8,400,000 0
　　国際関係費支出 2,150,000 5,600,000 △ 3,450,000
　　委託費支出 3,968,000 4,493,000 △ 525,000
　　通信運搬費支出 8,113,000 9,074,000 △ 961,000
　　事務・消耗品費支出 12,372,000 12,000,000 372,000
　　情報関係費支出 14,000,000 14,170,000 △ 170,000
　　印刷費支出 815,000 0 815,000
　　資料費支出（含翻訳原稿料、図書費） 1,910,000 2,400,000 △ 490,000
　　賃借料支出 11,529,000 13,731,000 △ 2,202,000
　　借室料支出（含借室付帯費） 68,312,000 67,947,000 365,000
　　対外関係費支出 1,820,000 2,600,000 △ 780,000
　　広報活動費支出 3,250,000 5,000,000 △ 1,750,000
　　諸会費支出（含寄付金） 9,560,000 10,462,000 △ 902,000
　　租税公課支出 3,210,000 3,437,000 △ 227,000
　　雑費支出 1,300,000 1,243,000 57,000

管理費支出計 267,721,000 290,443,000 △ 22,722,000
　（３）他会計への繰入支出
　　一般会計負担金支出 0 7,500,000 △ 7,500,000
　　特別会計繰入金支出 34,000,000 35,117,000 △ 1,117,000
　　一般会計繰入金支出 0 0 0

他会計への繰入支出計 34,000,000 42,617,000 △ 8,617,000
事業活動支出計 773,193,000 806,611,000 △ 33,418,000

事業活動収支差額 22,795,000 △ 2,484,000 25,279,000

  収 支 予 算 書（一般会計）
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

(単位：円)
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科              目 予   算   額 前年度予算額 差    異 備   考

  収 支 予 算 書（一般会計）
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

(単位：円)

Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入

　　退職給与引当預金取崩収入 0 18,260,000 △ 18,260,000
　　賞与引当金取崩収入 0 47,000,000 △ 47,000,000
　　預り敷金収入 0 0 0

投資活動収入計 0 65,260,000 △ 65,260,000
　２．投資活動支出
　　退職給与引当預金支出 11,073,000 11,207,000 △ 134,000
　　減価償却引当金預金支出 7,400,000 6,200,000 1,200,000
　　賞与引当金繰越支出 0 47,000,000 △ 47,000,000
　　固定資産取得支出 9,329,000 0 9,329,000
　　敷金支出 0 0 0

投資活動支出計 27,802,000 64,407,000 △ 36,605,000
投資活動収支差額 △ 27,802,000 853,000 △ 28,655,000
当期収支差額 △ 5,007,000 △ 1,631,000 △ 3,376,000
前期繰越収支差額　 702,769,753 656,171,850 46,597,903
次期繰越収支差額 697,762,753 654,540,850 43,221,903

―　3　―



科              目 予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　賛助会費収入 198,728,000 195,382,000 3,346,000

　　検証事業収入 10,280,000 10,280,000 0

　　受託・補助事業収入 20,000,000 24,000,000 △ 4,000,000

　　資料配布収入 700,000 0 700,000

　　雑収入 6,500,000 3,500,000 3,000,000

　　一般会計繰入金収入 34,000,000 34,000,000 0

事業活動収入計 270,208,000 267,162,000 3,046,000

　２．事業活動支出

　（１）事業費

　　給与手当支出 71,249,000 60,570,000 10,679,000

　　福利厚生費支出 50,000 50,000 0

　　委員会費支出（含委員会交通費） 18,230,000 22,240,000 △ 4,010,000

　　委員謝金支出 11,550,000 11,180,000 370,000

　　会議費支出 2,410,000 1,220,000 1,190,000

　　旅費交通費支出（協会職員分） 6,162,000 5,062,000 1,100,000

　　国際関係費支出 23,228,000 19,958,000 3,270,000

　　委託費支出 26,000,000 26,000,000 0

　　通信運搬費支出 2,545,000 2,655,000 △ 110,000

　　事務・消耗品費支出 802,000 762,000 40,000

　　印刷費支出 5,030,000 5,026,000 4,000

　　資料費支出（含翻訳原稿料、図書費） 7,160,000 7,180,000 △ 20,000

　　賃借料支出 1,200,000 1,200,000 0

　　広報活動費支出 83,048,000 87,078,000 △ 4,030,000

　　表彰費支出 2,000,000 2,500,000 △ 500,000

　　諸会費支出（含寄付金） 440,000 440,000 0

　　雑費支出 900,000 970,000 △ 70,000

事業費計 262,004,000 254,091,000 7,913,000

　（２）他会計への繰入支出

　　一般会計負担金支出 18,976,000 19,026,000 △ 50,000

　　一般会計繰入金支出 0 109,000 △ 109,000

他会計への繰入支出計 18,976,000 19,135,000 △ 159,000

事業活動支出計 280,980,000 273,226,000 7,754,000

事業活動収支差額 △ 10,772,000 △ 6,064,000 △ 4,708,000

当期収支差額 △ 10,772,000 △ 6,064,000 △ 4,708,000

前期繰越収支差額 180,428,098 125,073,681 55,354,417

次期繰越収支差額 169,656,098 119,009,681 50,646,417

 収支予算書（連絡会特別会計）
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

(単位：円)

―　４　―



   科              目 予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　研修・認定事業収入 81,017,000 73,058,000 7,959,000

　　資料配布収入 50,000 0 50,000

事業活動収入計 81,067,000 73,058,000 8,009,000

　２．事業活動支出

　（１）事業費

　　給与手当支出 44,380,000 43,210,000 1,170,000

　　委員会費支出（含委員会交通費） 0 1,200,000 △ 1,200,000

　　委員謝金支出 756,000 400,000 356,000

　　会議費支出 2,908,000 1,060,000 1,848,000

　　旅費交通費支出（協会職員分） 6,795,000 6,697,000 98,000

　　国際関係費支出 1,685,000 740,000 945,000

　　委託費支出 10,261,000 9,849,000 412,000

　　通信運搬費支出 150,000 150,000 0

　　事務・消耗品費支出 300,000 200,000 100,000

　　情報関係費支出 735,000 835,000 △ 100,000

　　印刷費支出 1,820,000 1,250,000 570,000

　　資料費支出（含翻訳原稿料、図書費） 3,600,000 3,600,000 0

　　諸会費支出（含寄付金） 50,000 30,000 20,000

　　雑費支出 855,000 705,000 150,000

事業費計 74,295,000 69,926,000 4,369,000

　（２）他会計への繰入金支出

　　一般会計負担金支出 8,085,000 6,794,000 1,291,000

他会計への繰入金支出計 8,085,000 6,794,000 1,291,000

事業活動支出計 82,380,000 76,720,000 5,660,000

事業活動収支差額 △ 1,313,000 △ 3,662,000 2,349,000

当期収支差額 △ 1,313,000 △ 3,662,000 2,349,000

前期繰越収支差額　 △ 1,803,058 △ 1,443,846 △ 359,212

次期繰越収支差額 △ 3,116,058 △ 5,105,846 1,989,788

 収支予算書（研修・認定事業特別会計）
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

(単位：円)

―　５　―



科              目 予   算   額 前年度予算額 差     異 備  考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　受託・補助事業収入 10,000,000 12,800,000 △ 2,800,000

　　一般会計繰入金収入 0 1,117,000 △ 1,117,000

事業活動収入計 10,000,000 13,917,000 △ 3,917,000

　２．事業活動支出

　（１）事業費

　　給与手当支出 1,600,000 3,754,000 △ 2,154,000

　　委員会費支出（含委員会交通費） 400,000 285,000 115,000

　　委員謝金支出 850,000 1,206,000 △ 356,000

　　会議費支出 750,000 6,000 744,000

　　旅費交通費支出（協会職員分） 0 1,024,000 △ 1,024,000

　　委託費支出 4,000,000 3,994,000 6,000

　　通信運搬費支出 100,000 421,000 △ 321,000

　　事務・消耗品費支出 0 13,000 △ 13,000

　　印刷費支出 1,800,000 2,312,000 △ 512,000

　　資料費支出（含翻訳原稿料、図書費） 500,000 449,000 51,000

事業費計 10,000,000 13,464,000 △ 3,464,000

　（２）他会計への繰入金支出

　　一般会計負担金支出 0 453,000 △ 453,000

他会計への繰入金支出計 0 453,000 △ 453,000

事業活動支出計 10,000,000 13,917,000 △ 3,917,000

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

 収支予算書（受託・補助事業特別会計）
平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

(単位：円)

―　６　―


